Deus propitius esto mihi peccatori.
*Domine, averte faciem tuam a peccatis meis et omnes iniquitates meas dele. Cor mundum crea in me Deus, et spiritum rectum innova in visceribus meis. Ne proicias me a facie tua, et Spiritum Sanctum tuum ne auferas a me. Redde mihi laetitiam salutaris tui, et spiritu principali confirma me.*⁵

¹ This is the attitude of the Publican: cf Luke 18, 13.

² The Prodigal Son's sorrow is mixed in with that of David: cf Luke 15: 18. 21; Ps 40: 13; 51:6.

³ That is to their intercession.

⁴ The prayer is active and the action sacred.

⁵ Note the liturgical derivation of these prayers as also of the following. Cf Ps. 52: Miserere.

Deus propitius esto mihi.

Ne reminiscaris Domine delicta mea, vel parentum meorum; neque vindictum sumas de peccatis meis. Kyrie eleison. Christe eleison. Kyrie eleison. Pater noster qui es in coelis, say it all.

Et ne nos inducas in temptationem. Sed libera nos a malo. Ego dixi Domine miserere mei. Sana animam meam quia peccavi tibi. Convertere Domine usquequo. Et deprecabilis esto super servos tuos. Ab occultis meis munda me Domine. Et ab alienis parce servo tuo. Quoniam tu illuminas lucernam meam Domine.

157. Say with heartfelt emotion three times: Deus meus illumina tenebras meas; illumina oculos meos ne unquam obdormiam in morte, ne quando dicat inimicus meus, that is the devil and sin: Prevalui adversus eum.

Qui tribulant me exultabunt si mortus fuero. Ego autem in misericordia tua speravi. Miserere nostr Domine, miserere nostri.

Fiat misericordia tua Domine super nos. Quemadmodum speravimus in te. In te Domine speravi, non confundar in aeternum.

Turn to Jesus Christ saying devoutly:

Christe, Fili Dei vivi, miserere nobis. Qui pretiosissimum sanguinem tuum pronobis miseris, sceleratis et ingratis peccatoribus clementissime efudisti. Exurge Christe adiuva nos. Et libers nos propter nomen tum.

Turn to the Most Blessed Virgin Mary saying:

Post partum, Virgo, inviolata permansisti. Dei Genetrix intercede pro nobis.

Turn to all the saints: Omnes sancti et sanctae Dei, orate pro nobis, ut digni efficiamur promissionibus Christi. Domine exaudi orationem meam, et clamor meus ad te veniat.

Say with the greatest devotion and affection of the heart and, if possible, with tears.¹ Your intention should always be to ask God for the grace to know and love his Majesty and to do his most holy will and nothing else.

*Oratio.*²

Omnipotens sempiterne Deus, fac nos tibi semper et devotam gerere voluntatem et maiestati tuae sincero corde servire.

Actiones nostras quaesimus Domine aspirando praeveni et adiuvando proseguere, ut cuncta nostra oratio et operatio ad te semper incipiat et per te coepta finiatur.

¹ Tears are important in the economy of prayer. This is the great theme of compunction, developed at depth in Patristic, Monastic and Medieval spiritual literature.

² A series of well-known prayers taken from the liturgy. In the text the word *Oratio* appears before each *oremus*.

*Omnipotens sempiterne Deus, dirige actus nostros in beneplacito tuo, ut in nomine dilecti Filii tui mereamur bonis operibus abundare.
Omnipotens sempiterne Deus, da nobis fidei, spei et charitatis augmentum et, ut mereamur assequi quod promittis, fac nos amare quod praecipis.*

Aurem tuam, quaesimus Domine, precibus nostris accomada et mentis nostrae tenebras gratia tuae visionis illustra.

Mentes nostras, quaesumus Domine, Spiritus Sanctus qui a te procedit illuminet, et inducat in omnem, sicut promisit Filius, veritatem.

Interveniat pro nobis. quaesumus Domine Iesu Christe, apud tuam sanctissimam clementiam nunc et in hora mortis nostrae gloriosa Virgo Maria dulcissima mater tua, cuius animam sanctissimam in hora amarissimae passionis tuae doloris gladius pertransivit.

Adsit nobis, quaesumus Domine, beatissimi patris nostri Francisci pia humilis et devota supplicatio, in cuius carne praerogativa mirabilis passionis tuae sacra stigmata renovasti.

Fidelium Deus omnium conditor et redemptor animabus famulorum famularumque tuarum remissionem cunctorum tribue peccatorum, ut indulgentium quam semper optaverunt, piis supplicationibus consequantur. Per Dominum ...

Conclusio:¹

*Auditorium nostrum in nomine Domini. Qui fecit coelum et terram. Sit nomen Domini benedictum. Ex hoc nunc et usque in saeculum. Benedictum sit dulce nomen Domini nostri Iesu Christi et glorissimae Matris eius, in aeternum et ultra. Amen
Nos cum prole pia, benedicat Virgo Maria. Amen.*

158. These prayers together with all that has been said above are most efficacious in asking for grace from God, both because everything is confided to the honour, glory and pleasure of his Majesty, and also because of the invocation of the glorious name of Jesus since he said: "If you ask anything of the Father in my name, he will grant it to you".² What has been indicated here and above may be performed at the end of all your prayers that is when you do not wish to pray any longer, whence also many indulgences may be gained.³

¹ At this point in the text there is written erroneously the title: *Exercizio spirituale*, which we omit because it is out of place.